
 

 
COMUNE DI SAN GIULIANO TERME    

Provincia di Pisa 
 
  Ordinanza Dirigenziale N. 95 
  Data di registrazione 14/04/2025 
 
 

OGGETTO: 
MODIFICHE ALLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE IN OCCASIONE DELLA 
MANIFESTAZIONE DENOMINATA "AGRIFIERA 2025" DAL 23 APRILE AL 4 
MAGGIO 2025 

 
POLIZIA MUNICIPALE 

 
IL DIRIGENTE 

  

Preso atto che nel periodo dal 23 Aprile al 04 Maggio 2025 si svolgerà la manifestazione 

fieristica denominata “Agrifiera 2025”; 

Vista la notevole affluenza di persone e di veicoli che renderà necessaria l’istituzione di 

aree di sosta e di divieto di transito limitate alla durata della manifestazione; 

Rilevato che le caratteristiche strutturali delle strade nella frazione di Pontasserchio e nelle 

frazioni limitrofe non consentono la sosta e la circolazione nei due sensi di marcia rendendo 

necessario istituire sensi unici di marcia e divieti di sosta e fermata al fine di tutelare gli utenti della 

strada e consentire la fluidità della circolazione;   

          Ritenuto necessario, ai fini della sicurezza della circolazione e per un migliore deflusso del 

traffico di attraversamento, dover  limitare, come di consueto, nei soli giorni festivi, dalle ore 10:00 

alle ore 20:00, il transito dei veicoli sulla S.P. n. 30 del Lungomonte Pisano già Via di Vittorio,  nel 

tratto compreso tra la Via Cilea e la Via V. Veneto, tratto antistante l’ingresso  principale dell’area 

fieristica, ad eccezione dei mezzi di soccorso e di altre limitate categorie di veicoli; 

          Tenuto conto, tuttavia, che  nell’edizione 2025 le giornate che canonicamente prevedono il 

maggior afflusso di persone ricadono su periodi coincidenti con i fine settimana e con i relativi ponti 

festivi; 

           Ravvisata la possibilità, per quanto sopra esposto, di un’ ulteriore attrattiva per l’utenza 

interessata a partecipare alla manifestazione di cui trattasi rendendo necessario estendere le giornate 

di di chiusura della SP30 del Lungomonte Pisano  nei giorni 25, 26, 27 Aprile e 01, 02, 03 ,04 Maggio 

2025 garantendo, in tal modo, la sicurezza dei pedoni che parteciperanno alla manifestazione;   

          Acquisito, per lo scopo di cui sopra,  il nulla-osta dell’Amministrazione Provinciale, quale Ente 

Proprietario della S.P. n.30 del “Lungomonte Pisano”,  per la chiusura al transito di scorrimento,  nei 



giorni 25- 26- 27  Aprile e 01-02-03-04 Maggio, del tratto compreso tra Via Cilea e Via V. Veneto; 

         Considerato, per quanto sopra, che la viabilità alternativa risulta comunque garantita dalla Via 

De Gasperi, in direzione San Giuliano Terme – Vecchiano e dalla Via C. Marx, in direzione 

Vecchiano - San Giuliano Terme; 

        Atteso che in conseguenza della chiusura della S.P. n. 30 nei giorni festivi del 25-26-27 Aprile 

e 01-02-03-04 Maggio 2025, sono stati richiesti appositi nulla osta all'apposizione di segnaletica 

informativa di preavviso agli enti di competenza ove sono stati collocati i segnali; 

      Rilevato che nei giorni  25 - 27- 28 Aprile e 01- 04 Maggio nella Via V. Veneto, saranno  allestite 

le strutture degli Operatori del Commercio su Aree Pubbliche, dell’artigianato e l’esposizione statica 

di moto in occasione del XIX Motoraduno; 

 Preso atto delle richieste prot. n.17284 e n.17288 presentate in data 08/04/2025 dal 

rappresentante legale dell’ Associazione AS.AM., con sede legale in San Giuliano Terme, Strada 

Statale Abetone n. 97, con la quale si richiede l’istituzione del divieto di sosta e del divieto di transito 

in Via V. Veneto, nel tratto compreso tra via la rotatoria posta all’intersezione con la Via di Vittorio 

e la Via G. Mazzini, nei giorni 27 Aprile e 01 Maggio 2025, dalle ore 08:00 alle ore 20:00 per lo 

svolgimento di un mercatino commerciale con vari prodotti da fiera, artigianato, gastronomia, 

prodotti tipici e dolciumi;   

            Preso atto della richiesta prot. n.13636 presentata in data 20/03/2025 dal Sig. Scoppitto 

Giancarlo in qualità di legale Rappresentante della società Alter Ego s.a.s. di Giancarlo Scoppitto e 

C. con sede legale in Pisa (PI), via Giovanni Pisano n. 27/C, con la quale si richiede l’istituzione del 

divieto di sosta e del divieto di transito in Via V. Veneto, nel tratto compreso tra il civico n. 48 e il 

civico n. 142, nel giorno 04 Maggio 2025, dalle ore 07:00 alle ore 12:30 per lo svolgimento 

dell’evento denominato “ XIX MOTORADUNO CITTA’ DI PONTASSERCHIO & AGRIFIERA 

INSIEME”; 

                Vista la  email trasmessa in data 14/04/2025 dal Geom. De Mitri Antonio  del Settore 

Tecnico e Governo del Territorio di questo Comune con cui lo stesso specifica che l’evento del 

motoraduno sopra citato non risulta soggetto a rilascio di concessione; 

             Nelle more del rilascio della  concessione per l’occupazione temporanea di spazi ed aree 

pubbliche da parte del Settore Tecnico e Governo del Territorio di questo Comune in riferimento al 

mercatino commerciale richiamato in premessa; 

 Considerato altresì necessario prevedere il divieto di sosta rimozione coatta per consentire 

la pulizia delle strade; 

 Visti gli artt. 5 comma 3, 6, 7, 21 e 26 del D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285e s.m.i. (Codice della 

Strada); 

     Visto il D.P.R. 16 Dicembre 1992 n. 495, e s.m.i. Regolamento di Esecuzione ed Attuazione 

del citato C.d.S; 



     Visto il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i; 

     Visto il provvedimento del Sindaco n. 107/2024 di incarico di funzioni di Dirigente; 

 
O R D I N A 

 

per i motivi sopra indicati e qui richiamati, l’istituzione dei seguenti divieti e prescrizioni, nelle 

frazioni di Pontasserchio, Pappiana, San Martino Ulmiano e Ghezzano: 

 

Piazza Togliatti: 

          - Divieto di transito e divieto di sosta con rimozione coatta il giorno 23 Aprile 2025, dalle ore        

      14:00 alle ore 18:00, limitatamente al tempo necessario all’effettuazione del corteo di inaugu- 

      razione dell'Agrifiera; 
  

Strada di accesso alla Golena del Serchio, sul retro di Piazza Togliatti: 

- Divieto di sosta con rimozione coatta nei giorni 25, 26, 27 Aprile e 01,02,03,04 Maggio 2025, dalle  

ore 10:00 alle ore 20:00 nella strada di accesso alla golena del Serchio, adiacente la Piazza Togliatti; 

 

Via Vittorio Veneto: 

- Divieto di transito e divieto di sosta con rimozione coatta per consentire l’installazione delle strutture 

degli operatori ambulanti, del mercatino commerciale e del motoraduno e per  le successive 

operazioni di pulizia nei giorni 25, 26, 27, 28 e 29 Aprile, 01, 02 e 05 Maggio 2025 come di seguito 

specificato: 

- Divieto di transito e divieto di sosta con rimozione coatta nei giorni 25, 27, 28 Aprile e 01, 04 

Maggio 2025, dalle ore 06:30 alle ore 22:00 per manifestazione fieristica annuale, per 

mercatino commerciale e per motoraduno; 

- Divieto di sosta con rimozione coatta nei giorni 26, 29 Aprile e 02 e 05 Maggio 2025, dalle ore 

06:00 alle ore 08:00 per consentire la pulizia delle strade; 

- rimozione della segnaletica verticale fissa, apposta sulla Via V. Veneto,  entro le ore 7:00 per 

consentire sia il montaggio delle strutture degli operatori ambulanti nei giorni 25, 27, 28 Aprile e 01 

Maggio 2025 sia lo stazionamento delle moto nel giorno  04 Maggio 2025; 

 

 Via Bovio - Via Mazzini: 

- Istituzione del divieto di transito ad esclusione dei residenti, ai quali sarà consentito il doppio 

senso di circolazione, e divieto di sosta con rimozione coatta su ambo i lati delle suddette vie, 

nei giorni 25, 27, 28 Aprile e 01 e 04 Maggio 2025, dalle ore 07.00 alle 21.00, ovvero in 

conseguenza della chiusura della Via Vittorio Veneto; 

 



Via Provinciale n. 30 del Lungomonte Pisano - Via G. di Vittorio: 

  - Divieto di sosta e di fermata, su ambo i lati della carreggiata, nel tratto compreso tra il ponte sul 

fiume Serchio e la Via Lenin dal 23 Aprile al 04 Maggio 2025, dalle ore 08:00 alle ore 20:00; 

  - Divieto di transito nei giorni 25, 26, 27 Aprile e 01, 02, 03 e 04 Maggio 2025, dalle ore 10:00 

alle ore 20:00, nel tratto compreso tra Via Cilea a Via Vittorio Veneto dove, ai rispettivi punti di 

chiusura (rotatoria e Chiesa di Limiti), sarà posizionata una transenna e un moviere 

dell’organizzazione della fiera. Sarà consentito solo il transito ai veicoli bus navetta in servizio 

presso l’area della manifestazione Agrifiera, ai velocipedi e mezzi a due ruote, ai veicoli di 

soccorso, ai veicoli delle forze di polizia, ai veicoli delle società di servizi solo per emergenze 

connesse a lavori di loro competenza nel tratto interessato dalla chiusura,  ai veicoli al servizio 

di portatori di handicap, ai veicoli dotati di pass per l’accesso al parcheggio degli espositori e 

degli autorizzati specificando che nel parcheggio riservato agli espositori, prospiciente l’area 

fieristica, saranno riservati diversi spazi adibiti alla sosta degli invalidi e alla sosta dei veicoli a 

due ruote;   

 -  Divieto di transito nei giorni 25, 26, 27 Aprile e 01, 02,03 e 04 Maggio 2025, dalle ore 10:00 

alle ore 20:00, nel tratto compreso tra Via Lenin e Via Cilea ad esclusione dei veicoli sopra 

indicati e dei residenti sia nel tratto di strada interessato che dei residenti in Via Cilea, dei veicoli 

diretti al parcheggio di Via Cilea, dei veicoli diretti al distributore di carburante e ad eventuali 

attività commerciali o a pubblici esercizi nonché a tutti i veicoli autorizzati specificando che 

l’arco temporale giornaliero di vigenza del divieto sopra indicato potrà essere ridotto ove si 

ravvisino condizioni di sicurezza adeguate per i pedoni e la circolazione; 

- la viabilità alternativa alla chiusura della strada Provinciale n. 30 del Lungomonte Pisano nel 

tratto compreso tra Via Lenin e Via V. Veneto è costituita dalla Via De Gasperi con direzione 

San Giuliano Terme – Vecchiano e dalla Via C. Marx  in direzione Vecchiano – San Giuliano 

Terme, oltre  che dalla  S.S .n.1 Aurelia e dalla S.R.T. n.12 Abetone  Brennero; 

 

 Via G. Donizetti: 

     - Divieto di sosta con  rimozione coatta nei giorni 25, 26, 27 Aprile e 01, 02, 03 e 04 Maggio 2025, 

dalle ore 10:00 alle ore 20:00, su ambo i lati della carreggiata, nei primi 50 metri dall'intersezione 

con la Via Lenin, e istituzione del divieto di accesso da Via Lenin, con esclusione dei residenti; 

- Divieto di transito e divieto di sosta con rimozione coatta, nei giorni 25, 26, 27 Aprile e 01,02, 03 e 

04 Maggio 2025, dalle ore 10:00 alle ore 20:00, su ambo i lati della carreggiata, nel tratto 

compreso tra Via Ponchielli e Via Che Guevara; 
        

Via S. Antonio: 

 - Divieto di sosta con  rimozione coatta nei giorni 25, 26, 27 Aprile e 01, 02, 03 e 04 Maggio 



 2025, dalle ore 08:00 alle ore 20:00, su ambo i lati della carreggiata, nel tratto antistante le 

 scuole elementari; 

 - Senso unico di marcia nei giorni 25, 26, 27 Aprile e 01, 02, 03 e 04 Maggio 2025, dalle ore 

 10:00 alle ore 20:00, nel tratto compreso tra il civico n. 12 e Via Vecchializia, in direzione di 

 quest’ultima; 

 - Divieto di sosta con rimozione coatta nei giorni 25, 26, 27 Aprile e 01, 02, 03, 04 Maggio 

 2025, dalle ore 10:00 alle ore 20:00, nel tratto di strada compreso tra il civico 12 e l'intersezio 

 ne con Via Coli; 

 - Divieto di sosta con rimozione coatta nei giorni 25, 26, 27 Aprile e 01, 03, 04 Maggio 2025, 

 dalle ore 08:00 alle ore 20:00 e nel solo giorno di venerdì 02 Maggio 2025, dalle ore 14:30 alle 

 ore 20:00, su ambo i lati del  tratto posto  in prossimità dell’intersezione con Via Che Gue vara, 

nei giorni di chiusura delle scuole medie,  quando verrà allestito il parcheggio; 

 - Area di sosta riservata  ai motocicli e ai ciclomotori nei giorni 25, 26, 27 Aprile e 01, 03, 04  

 Maggio 2025, dalle ore 08:00 alle ore 20:00 e nel solo giorno di venerdì 02 Maggio 2025, dalle 

 ore 14:30 alle ore 20:00 sul lato sinistro, secondo la direzione di marcia  Via Che Guevara – 

 Piazza G. Mazzini,  nel tratto compreso tra l’ingresso del parcheggio ivi allestito e l’ultimo  in-

 gresso delle scuole elementari ( fronte civico n. 10);   

 

Via Vecchializia: 

- Divieto di sosta con rimozione coatta su ambo i lati e istituzione del senso unico di marcia  con 

direzione Piazza Mazzini -Via Buozzi, nei giorni 25, 26, 27 Aprile  e 01, 02, 03, 04 Maggio 2025, 

dalle ore 10:00 alle ore 20:00; 

 

Via Mazzini (Pappiana): 

 - Divieto di sosta con rimozione coatta su ambo i lati nel tratto compreso tra la Via Fibonacci e 

la Via Cilea, nei giorni  25, 26, 27 Aprile e 01, 02, 03, 04 Maggio 2025, dalle ore 10:00 alle ore 

20:00; 

- Divieto di sosta con rimozione coatta su ambo i lati nel tratto compreso tra la Via Cilea e la Via 

Felici, nei giorni  25, 26, 27 Aprile e 01, 02, 03, 04 Maggio 2025, dalle ore 10:00 alle ore 20:00; 

- Divieto di transito ad esclusione dei residenti, dall'intersezione con Via Lenin nei giorni  25, 26, 27 

Aprile e 01, 02, 03, 04  Maggio 2025, dalle ore 10:00 alle ore 20:00; 

 

Via L. Fibonacci – Via R. Felici: 

– Divieto di sosta con rimozione coatta su ambo i lati delle carreggiate, nei giorni 25, 26, 27 

Aprile e  01, 02, 03, 04 Maggio 2025, dalle ore 10:00 alle ore 20:00; 

 



Via  F. Cilea 

- Senso unico di marcia nel tratto compreso tra il civico 24 e la Via Donizetti nei giorni  25, 26, 

27 Aprile e 01, 02, 03, 04 Maggio 2025, dalle ore 10:00 alle ore 20:00;   

- Divieto di transito, con esclusione dei residenti, nel tratto compreso tra l'accesso al parcheggio 

temporaneo ivi allestito e l'intersezione con la Via G. Mazzini, nei giorni  25, 26, 27 Aprile e 

01, 02, 03, 04 Maggio 2025, dalle ore 10:00 alle ore 20:00; 

 

Via L. Boccherini: 

- Divieto di sosta con rimozione coatta su ambo i lati della carreggiata nel tratto compreso tra 

Via Che Guevara e Via A. Ponchielli e su un unico lato nel tratto compreso tra Via  A. 

Ponchielli e Via C. Bonomo, nei giorni 25, 26, 27 Aprile e 01, 02, 03, 04 Maggio 2025, dalle 

ore 10:00 alle ore 20:00; 

 

Piazza G. Mazzini: 

– Divieto di sosta con rimozione coatta su ambo i lati della carreggiata, nel tratto compreso tra la 

Via S. Antonio e la SP.30 del Lungomonte Pisano, nei giorni 25, 26, 27 Aprile e 01, 02, 03,04  

Maggio 2025, dalle ore 10:00 alle ore 20:00; 

 
Piazza Giovanni XXIII: 

– Divieto di sosta con rimozione coatta sul lato sinistro della carreggiata, nel tratto compreso tra 

il civico n. 2 e il civico n.28, nei giorni 25, 26, 27 Aprile e 01, 02, 03, 04 Maggio 2025, dalle 

ore 10:00 alle ore 20:00; 

 Obbligo di svolta a destra, in direzione di Vecchiano, all’intersezione con la SP30 del 

Lungomonte Pisano; 

 

Via A. De Gasperi: 

  - Senso unico di marcia nel tratto  compreso tra via V. Veneto e la SP 30  del Lungomonte Pisa

   no con direzione consentita verso quest’ ultima, nei giorni 25, 26, 27 Aprile e 01, 02, 03, 04 

  Maggio 2025, dalle ore 10:00 alle ore 20:00; 

  - Divieto di sosta e fermata su ambo i lati della carreggiata nel tratto prospiciente la Piazza P. 

 Togliatti, nei giorni 25, 26, 27 Aprile e 01, 02, 03, 04 Maggio 2025, dalle ore 09:00 alle ore 

 20:00; 

 - Divieto di sosta con rimozione coatta sul lato sinistro, rispetto al senso unico di marcia, nel trat

 to compreso tra Via V. Veneto e la SP30 del Lungomonte Pisano, nei giorni 25, 26, 27 Aprile e 

 01, 02, 03, 04 Maggio 2025, dalle ore 09:00 alle ore 20:00 con apposizione di idonei dissuasori 

 di sosta che dovranno essere posizionati a partire dalla Piazza P. Togliatti fino alla prossimità 



 dell’intersezione con la SP30 del Lungomonte Pisano, specificando che il presente provvedimen

 to  revoca  temporaneamente il vigente divieto di sosta posto sul lato destro; 

 

Via Carlo Marx: 
    -  Senso unico di marcia con direzione Via Che Guevara - Via Lenin, nei giorni 25, 26, 27 Aprile e 01, 02, 

03, 04 Maggio 2025, dalle ore 10:00 alle ore 20:00; 

-  Divieto di sosta con rimozione coatta su ambo i lati della carreggiata  nel tratto compreso tra            

Via Che Guevara e Via  Di Baccio, nei giorni 25, 26, 27 Aprile e 01, 02, 03,04 Maggio 2025, 

dalle ore 08:00 alle ore 20:00;   

- in alternativa al senso unico di marcia e, sulla base delle effettive condizioni del traffico, ai 

fini della sicurezza e della fluidità dello stesso gli agenti della Polizia Municipale potranno 

istituire il divieto di transito con esclusione dei residenti, incaricando la ditta  Geste s.r.l. per 

l’apposizione della relativa segnaletica; 

 

Via Lenin: 

- Divieto di sosta con rimozione coatta su ambo i lati della carreggiata nel tratto compreso tra 

Via G.Mazzini e Via Donizetti, dal 23 Aprile al 04 Maggio 2025, dalle ore 08:00 alle ore 

20:00; 

 

       Via  B.Buozzi: 

- Senso unico di marcia con direzione Via Che Guevara – Via Ciardi e divieto di sosta con 

rimozione coatta su ambo i lati della carreggiata nei giorni 25, 26, 27 Aprile e 01,02,03, 04 

Maggio 2025,  dalle ore 10:00 alle ore 20:00; 

 

Via Aldo Moro: 

- Divieto di sosta con rimozione coatta su ambo i lati della carreggiata, nel tratto compreso tra Via B. 

Buozzi e il civico n. 20, nei giorni 25, 26, 27 Aprile e 01, 02, 03, 04 Maggio 2025, dalle ore 10:00 

alle ore 20:00; 

 

Via Metastasio: 

- Divieto di sosta con rimozione coatta sul lato destro del tratto posto a monte dell’area di parcheggio 

e  regolamentato a senso unico di marcia ai fini di consentire il transito del bus navetta, cosi come 

emerso dal sopralluogo effettuato in data 14/04/2025 congiuntamente dalla polizia municipale e da 

personale di Autolinee Toscane, nei giorni 25, 26, 27 Aprile e 01, 02, 03, 04 Maggio 2025, dalle ore 

10:00 alle ore 20:00; 

 

 La Polizia Municipale, al fine di migliorare e rendere più sicura la circolazione nelle frazioni 



interessate dalla manifestazione e in quelle limitrofe, potrà apportare modifiche alle suddette 

disposizioni in relazione alle condizioni del traffico veicolare e pedonale, disponendo l’apposizione 

della prescritta segnaletica da parte della Geste s.r.l. nei tempi e nei modi previsti dal C.d.S. e dal 

regolamento di attuazione dello stesso. 
  
 La presente ha validità anche per l’istituzione di divieti di sosta rimozione coatta e di divieto 

di transito che si renderanno necessari in relazione alle modifiche del programma di svolgimento 

della manifestazione, la relativa segnaletica verrà apposta dalla Soc. Geste a seguito di richiesta da 

parte dell’Ufficio Polizia Municipale e a condizione che venga  redatto verbale di apposizione dal 

personale della Geste. 
   
 La Geste  dovrà predisporre un idoneo numero di addetti al servizio segnaletica da mantenere 

in servizio anche nei giorni festivi,  dovrà inoltre provvedere ad installare con congruo anticipo i 

cartelli stradali di preavviso del divieto di transito sulla Via SP. 30 del Lungomonte Pisano (Via  G. 

Di Vittorio) oltre a tutta la segnaletica consequenziale alle istituzioni di sensi unici, su tutte le strade 

che si immettono sulle viabilità organizzate temporaneamente a senso unico di marcia e alle 

indicazioni dei parcheggi. Provvederà inoltre a predisporre la suddetta segnaletica in quantità idonea 

rispetto alla lunghezza delle strade e alla presenza delle intersezioni. Dovrà altresì provvedere nei 

giorni  25, 26, 27 Aprile e 01, 02, 03, 04 Maggio 2025 ad effettuare la chiusura e riapertura delle 

strade con apposizione e rimozione delle transenne, con orario 10:00 - 20:00, e secondo le indicazioni 

del Corpo di Polizia Municipale, durante tutta la manifestazione dovrà vigilare sull’efficienza della 

segnaletica stradale e  nei giorni  prefestivi e festivi sopra indicati dovrà altresì provvedere 

all’apposizione dei dissuasori atti ad impedire la sosta e a delimitare i percorsi pedonali sulla Via Che 

Guevara in corrispondenza delle Vie: Sant’Antonio e Donizetti, oltre che sulla rotatoria posta 

all’intersezione della SP 30 del Lungomonte Pisano (Via Di Vittorio) con Via Che Guevara; 
 

Si da atto che in occasione della Manifestazione  Agrifiera 2025 di  cui al  presente provvedimento, 

nei giorni 25, 26, 27 Aprile e 01, 02, 03, 04 Maggio 2025, sarà attivato il servizio di trasporto con bus 

navetta che fermerà in piazza P. Metastasio, nella frazione di Ghezzano e in via P. Verri, nella frazione 

di San Giuliano Terme così come concordato con personale di Autolinee Toscane,  con capolinea 

davanti all’ingresso dell’Agrifiera;      

L'efficacia del presente provvedimento è subordinata alle seguenti condizioni:                 1) 

apposizione della prescritta segnaletica stradale, conforme a quanto disposto dal  Titolo II°del 



D.P.R. 16.12.1992 n. 495, a cura e spese della ditta esecutrice dei lavori;   

   2) apposizione della segnaletica di divieto di sosta con rimozione coatta da installarsi 

 almeno 48 ore prima della vigenza; 

        3) invio della prescritta dichiarazione di avvenuta apposizione di segnaletica ai  

  sensi della L. 445/00, da effettuarsi a mezzo email agli indirizzi di seguito specificati: 

           dnocchi@comune.sangiulianoterme.pisa.it -etaccini@comune.sangiulianoterme.pisa.it 

mcaroti@comune.sangiulianoterme.pisa.it -lfavati@comune.sangiulianoterme.pisa.it    

lmantilli@comune.sangiulianoterme.pisa.it-mbocchino@comune.sangiulianoterme.pisa.it 

oltre che all'indirizzo di posta elettronica certificata del comune di San Giuliano Terme: 

comune.sangiulianoterme@postacert.toscana.it 

entro le 48 ore antecedenti alla esecutività della presente ordinanza; 

 

La presente verrà resa nota al pubblico, ai sensi dell’art.5 comma 3, del D.Lgs. 30aprile 1992 n. 285 

Codice della Strada, mediante l'apposizione della prescritta segnaletica a cura della Geste s.r.l. e 

mediante pubblicazione all'albo on line; 

 
DISPONE 

 
che copia del presente provvedimento venga trasmessa: 

 

- a Autolinee Toscane per la predisposizione dei servizi e la soppressione della fermata posta in 

Via V. Veneto per il periodo di svolgimento della manifestazione; 
- alla società Geofor e al servizio Ambiente del Comune di San Giuliano Terme ai fini 

dell’organizzazione della raccolta differenziata ; 
- alla Geste che predisporrà la necessaria segnaletica; 
- alle locali Stazioni Carabinieri di San Giuliano Terme e Pontasserchio; 
- alla Centrale operativa del 118; 
- alla Pubblica Assistenza di Pisa; 
- alla Misericordia di Pisa; 
- alla Croce Rossa Italiana di Pisa; 
- ai Vigili del Fuoco di Pisa; 

mailto:dnocchi@comune.sangiulianoterme.pisa.it
mailto:etaccini@comune.sangiulianoterme.pisa.it
mailto:mcaroti@comune.sangiulianoterme.pisa.it
mailto:lfavati@comune.sangiulianoterme.pisa.it
mailto:lmantilli@comune.sangiulianoterme.pisa.it
mailto:mbocchino@comune.sangiulianoterme.pisa.it


- alla Questura di Pisa; 
- alla Polizia Stradale; 
- alla Prefettura di Pisa; 
- al Comando Provinciale Carabinieri; 
- al Comando Provinciale Guardia Di  Finanza; 

- alla direzione del CISS viaggiare informati; 

- all’osservatorio trasporti della Regione Toscana; 

       
 

RENDE NOTO 

 

Il diritto di accesso e di informazione dei cittadini è previsto dalla Legge 07.08.1990, n.241: 

- L’Ufficio presso il quale è possibile prendere visione degli atti: 

- Comando Polizia Municipale San Giuliano Terme via G.B.Niccolini, n. 29, da lunedì a 

venerdì ore 10.00-12.00, tel 050/819480; 

- Responsabile del procedimento amministrativo ai sensi dell'articolo 8 della legge 7 Agosto 1990, n. 

241: 

- Dott.ssa Eleonora Taccini, Vice Comandante la Polizia Municipale, riceve da lunedì a 

venerdì su appuntamento, email: etaccini@comune.sangiulianoterme.pisa.it; 

- Autorità cui è possibile ricorrere contro il presente provvedimento: 

- Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 gg. dall’entrata in vigore del provvedimento 

- Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg, dall’entrata in vigore del presente 

provvedimento. 

 

   La mancata osservanza da parte degli utenti della strada degli obblighi e dei divieti disposti 

con il presente provvedimento sarà sanzionata ai sensi del Codice della Strada. 

 Gli Ufficiali ed Agenti della Polizia Municipale e della Forza Pubblica sono incaricati per la 

sorveglianza sul rispetto  del presente provvedimento.   
 
 
 Il Dirigente 
 Badii Mauro / ArubaPEC S.p.A. 
 (atto sottoscritto digitalmente) 

mailto:gangiolini@comune.sangiulianoterme.pisa.it


 


